
 
 

 

 

 

 

 

Roma, 9/05/2022 

Prot. n. 160/DIRAMM/SG/lp-22 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii. in 

unico lotto, attraverso la piattaforma telematica di acquisto https://anci.acquistitelematici.it, 

finalizzata all’affidamento del servizio di elaborazione buste paga e consulenza del lavoro. CIG 

90120567DF 

 

DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI  AGGIUDICAZIONE  

 

Il Segretario Generale di ANCI - Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (di seguito denominata 

“ANCI”), Veronica Nicotra, 

Premesso che 

 

• Con determina prot. n. 23/DIRAMM/VN/lp-21 del 10/12/2021 ha avviato, ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, una  gara europea a procedura aperta telematica, in un unico lotto,  

per l’affidamento quinquennale del servizio di elaborazione di buste paga e consulenza del 

lavoro  nominando Responsabile Unico del Procedimento – RUP la dott.ssa Lara Panfili; 

• l’appalto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, è stato fissato a un  importo massimo a base di gara pari ad 

€ 350.000,00 (euro trecentocinquantamila/00) oltre i.v.a e la durata del servizio è stata prevista 

per il periodo di cinque (5) anni (60 mesi) dalla data di sottoscrizione del relativo contratto ; 

• Così come previsto dalla normativa vigente, l’estratto del bando di gara è stato pubblicato sulla 

G.U.U.E. n. 245/S 645651-2021-IT del 13/12/2021, sulla GURI n. 145 del 17/12/2021 e su n. 3 

giornali di rilevanza nazionale e n. 2 giornali locali; 

• entro il termine perentorio delle 23:59 del 28.01.2022 di cui all’art. 13 del disciplinare di gara, 

sono pervenute offerte da parte di n. 9 operatori economici, nello specifico:  

       1) Cafasso & Figli S.p.a. Società tra Professionisti;  

2) Enzo De Fusco Labour Law;  

3) INAZ PRO SRL TP;  

https://anci.acquistitelematici.it/


 
 

 

 

4) NexumStp S.p.A. Società tra Professionisti; 

5) Studio Gazzani Stp Srl; 

6) STUDIO ASSOCIATO TORRESI; 

7) KSF PARTNERS LAW & LABOR STPPA; 

8) RTI costituendo Studio Donati – Studio Ciulla; 

9) Strippoli Cataldo  

• successivamente, con determina prot. n. 54/DIRAMM/SG/Lp-22 del 25/02/2022 ha nominato la 

commissione giudicatrice incaricata di valutare e selezionare le offerte tecniche ed economiche, 

composta da n. 3 membri di seguito indicati: 

- Fabrizio Del Vescovo, Responsabile Ufficio paghe e contributi di ANCI: Presidente di 

Commissione; 

- Elio Castelnuovo, Responsabile del Dipartimento Amministrazione, Personale e 

Servizi Generali di Cittalia,  Commissario; 

- Anthony John Giordano, Responsabile Area personale e amministrazione di Anci 

Digitale S.p.a: Commissario; 

• all’esito della procedura telematica, per come risultante dai verbali di gara da intendersi qui 

integralmente richiamati e trascritti, è stata selezionata l’offerta presentata dall’Operatore 

economico  Enzo De Fusco Labour Law, in quanto ritenuta valida e congrua; 

• il RUP ha, pertanto, concluso per la proposta di aggiudicazione dell’appalto relativo al servizio 

di elaborazione buste paga e consulenza del lavoro all’operatore economico Enzo De Fusco 

Labour Law. per un importo determinato di Euro Euro 280.000,00 (euro 

duecentoottantamila/00)  oltre Iva come da offerta economica dallo stesso presentata. 

Visti 

 

• gli articoli 32 e 33 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. rubricati, rispettivamente, “Fasi delle procedure 

di affidamento” e “Controlli sugli atti delle procedure di affidamento”; 

• l’art. 86 D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. rubricato “Mezzi di prova” circa la verifica del possesso dei 

requisiti generali e speciali richiesti; 

        

DETERMINA 

• DI DARE ATTO che quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determina; 



 
 

 

 

• DI APPROVARE la proposta del RUP di aggiudicazione dell’appalto  allo Studio Enzo De Fusco 

Labour Law ; 

• DI DARE MANDATO al RUP di effettuare tutte le verifiche del possesso dei requisiti in capo 

all’aggiudicatario, solo all’esito positivo delle quali l’aggiudicazione diverrà efficace ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

• DI COMUNICARE l’esito della procedura all’aggiudicatario nei tempi e con le modalità di cui 

all’art. 76 D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

• DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti di pubblicazione e trasparenza degli atti di gara 

previsti dalla normativa vigente (art. 29 D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; art. 1, comma 32, L. 

190/2012; art. 37 d.lgs. 33/2013ss.mm.ii.);   

 

                                                                                                Il Segretario Generale 

                             Veronica Nicotra                     

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


